
 

 

Kraków, 12 marca 2025 roku  

 

Do Aleksandra Miszalskiego  

Prezydenta Miasta Krakowa  

pl. Wszystkich Świętych 3-4  

30-004 Kraków  

 

Dotyczy: „Krakowskiego zespołu realizacyjnego” 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Prezydencie,  

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 
1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie 
„Krakowskiego zespołu realizacyjnego” 

W materiałach wyborczych kandydatki Koalicji Obywatelskiej do Senatu pojawiła się informacja 
o „Krakowskim Zespole”. Opisany od został w następujący sposób: 

„Krakowski zespół realizacyjny tworzą: prezydent Aleksander Miszalski, radni miejscy, dyrektorzy 
kluczowych miejskich jednostek oraz eksperci od wielkich projektów infrastrukturalnych. 

To decydenci i profesjonaliści, którzy wypracowali już konkretne plany i rozwiązania. Monika 
Piątkowska będzie dla nich idealnym łącznikiem z władzą centralną”. 

Zapytana o sprawę na portalu społecznościowym, kandydatka koalicji rządzącej uściśliła 
opisując swoje kampanijne pomysły: „Jednym z tych pomysłów jest ścisła współpraca z tworzonym 
przez prezydenta Aleksandra Miszalskiego Krakowskim Zespołem, który decyduje o przyszłości 
naszego miasta”.  

Mając na uwadze powyższe zwracam się z uprzejmym wnioskiem o odpowiedź na poniższe 
pytania: 

1. Na jakiej podstawie prawnej utworzono „Krakowski Zespół”? Proszę o wskazanie 
również odpowiedniej uchwały lub zarządzenia, a także adresu do informacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej bądź odpowiedniej podstrony portalu miasta 
Krakowa.  

2. Kto należy do „Krakowskiego Zespołu”? W szczególności, którzy dyrektorzy kluczowych 
miejskich jednostek do niego należą? 



 

3. Kiedy został powołany „Krakowski Zespół”? 
4. Czym zajmuje się „Krakowski Zespół” (ew. na czym polega zadeklarowane przez 

kandydatkę „decydowanie o przyszłości miasta” przez ww. zespół)? 
5. Czy „Krakowski Zespół” zwrócił się z propozycją współpracy również do innych 

kandydatów i kandydatek w wyborach uzupełniających do Senatu lub innych wyborach? 
Czy zwrócił się do innych polityków? Na jakiej podstawie dokonano selekcji polityków 
do współpracy? 

Mając na uwadze, że odpowiedź na powyższe pytania ma kluczowe znaczenie dla przebiegu 
trwającej kampanii wyborczej, bardzo uprzejmie wnoszę o niezwłoczne udzielenie 
i opublikowanie odpowiedzi, tak aby ta sprawa została wyjaśniona przed ciszą wyborczą przed 
wyborami, które mają miejsce 16 marca 2025 roku. Krakowianki i krakowianie zasługują na to, 
aby przed dokonaniem wyboru dowiedzieć się czym jest „Krakowski Zespół”, który „decyduje 
o przyszłości naszego miasta”. 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Aleksandra Owca 

 

 

 

 


